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بازداشت فروشنده گل در فضای مجازی
رئیس پلیــس مبارزه با مــواد مخدر تهــران بزرگ از 
دســتگیری فردی که در فضای مجازی اقدام به فروش 
روانگردان گل کرده بود، خبر داد.سرهنگ حسین باباپور 
در توضیــح این خبــر گفت: در پــی دریافت خبری از 
شهروندان مبنی بر فروش مواد روانگردان گل در فضای 
مجازی، تحقیقات توســط پلیس مبارزه با مواد مخدر 
و پلیس فتا آغاز شــد.او افزود: با انجام اقدامات پلیسی، 
فعالیت متهم در فضای مجــازی مورد رصد قرار گرفت 
و پس از دریافت حکم قضایی، روند دستگیری وی آغاز 
شد.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدرتهران بزرگ با بیان 
اینکه مخفیگاه این متهم حوالی غرب پایتخت شناسایی 
و در یک عملیات ضربتی دستگیر شد، گفت: از مخفیگاه 

متهم ۷ کیلو و ۲۰۰ گرم روانگردان گل کشف شد.

 وزیر احمدی نژاد دبیر ستاد ملی
 جمعیت دولت پزشکیان شد

مرضیه دستجردی دبیر ستاد جمعیت شد.رئیس جمهور 
با صدور حکمی مرضیه وحیددســتجردی وزیر دولت 
احمدی نژاد را به سِمت دبیر ستاد ملی جمعیت منصوب 
کرد.پزشــکیان گفته تمامی دســتگاه های مسئول در 
حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت مکلف به همکاری سازنده با این ستاد هستند.

بوکسور ملی پوش به قتل رسید
ملی پوش بوکس کشورمان توسط برادرش به قتل رسید. 
علی جمالی بوکســور شهرکردی )جمعه( به دنبال یک 
اختلاف خانوادگی توسط برادرش  با شلیک گلوله به قتل 
رسید.جمالی ۲۸ سال سابقه کسب عناوین قهرمانی در 
مسابقات قهرمانی کشــور، حضور در اردوهای تیم ملی 
و همراهی تیم ملی بوکس در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ 

صربستان را در کارنامه دارد.

بهترین فاصله سنی برای رابطه عاشقانه 
چقدر است؟

این تحقیق که با اســتفاده از داده های جامع در ایالات 
متحده انجام شده، شامل بررسی بیش از ۳ هزار زوج در 
طول چندین سال بود. محققان هدف اصلی این مطالعه 
را بررسی تأثیر فاصله سنی بر »رضایت« و »ثبات روابط 
عاشقانه« عنوان کرده اند. آنان می گویند یافته هایشان 
چند روند اصلی را در رابطه میان زوج ها نشان می دهد.

بنابر گزارش یورونیوز، اولین نتیجه این مطالعه این است 
که بین فاصله سنی و رضایت زوج ها رابطه ای معکوس 
وجود دارد. به این معنا که هرچه فاصله ســنی بیشتر 
باشد، میزان رضایت معمولاً کاهش می یابد.یافته های 
این تحقیق، که در نشــریه علمی »اقتصاد جمعیت« 
منتشر شده، همچنین نشــان می دهد که زوج های با 
فاصله ســنی کم در برابر چالش های زندگی مشترک 
مقاومت بیشتری نشان می دهند.پژوهشگران به علاوه 
می گویند تفاوت سنی همچنین بر پایداری بلندمدت 
روابط تأثیر بالقوه ای دارد. به این معنا که فاصله ســنی 

زیاد می تواند موجب بی ثباتی در برخی روابط شود.
این نتایج نشان می دهد که سن به عنوان یکی از عوامل، 
می تواند در موفقیت یا چالش های یک رابطه عاشــقانه 
نقش داشــته باشد. با این حال، عوامل دیگری نیز باید 
در نظر گرفته شــوند.در همین حال این مطالعه نشان 
داده است که فاصله سنی ایده آل برای یک رابطه موفق 
بین صفر تا ۳ سال است.پژوهشگران ثبات رابطه فاصله 
ســنی صفر تا ۳ سال را »بسیار قوی« و سطح رضایت 
طرفیــن در آن را »بالا« ارزیابی کرده اند.پژوهشــگران 
می گویند زوج هایی که اختلاف سنی شــان صفر تا ۳ 
سال است، بیشــتر از رابطه رضایت دارند.آنان گفته اند 
که زوجین در رابطه ای با اختلاف ســنی ۴ تا ۷ سال از 
سطح رضایتی متوسط و ثبات رابطه ای »نسبتا پایدار« 

برخوردارند.

حوادث

 وزارت بهداشت
 هشدار آلودگی داد

رئیــس گروه ســلامت هوا و تغییــر اقلیم وزارت 
بهداشــت ضمن هشدار نســبت به آلودگی هوای 
تهران، به ارائــه توصیه هایی برای افراد در معرض 

خطر پرداخت.
عباس شاهسونی؛ رئیس گروه سلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت اظهار کرد: هوای شهر تهران 

در آستانه شرایط بسیار ناسالم قرار دارد. 
در حــال حاضر بیش از ۹۰ درصد ایســتگاه های 
شهر تهران شــاخص کیفیت هوا بالاتر از ۱۵۰ و 
در وضعیت ناســالم برای همه گروه ها قرار دارد و 
ایســتگاه های مناطق ۱۹ و ۲۰ در آستانه شرایط 

بسیار ناسالم هستند. 
او افــزود: بــا توجه بــه پیش بینی پایــداری هوا 
توســط ســازمان هواشناسی کشــور و ادامه آن 
تا روز دوشــنبه و افزایش غلظــت آلاینده ذرات 
معلــق کوچکتــر از دو و نیم میکرون، دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی اعلام وضعیت شرایط 
اضطرار کرده و درخواست تشکیل کارگروه شرایط 

اضطرار کرده است.
بنابر گزارش تسنیم، شاهسونی بیان کرد: در این 
شــرایط افزایش قابل توجــه بیماری های قلبی و 
عروقــی یا ریوی و مرگ زودرس در بیماران قلبی 
و سالمندان و افزایش قابل توجه علائم تنفسی در 

کل جمعیت رخ می دهد.
 لذا، افــراد مبتلا به بیماری هــای قلبی یا ریوی، 
ســالمندان و کــودکان باید از هــر گونه فعالیت 
فیزیکــی خارج از منــزل اجتناب کننــد و افراد 
دیگــر نیز باید از فعالیت های طولانی و ســنگین 
خارج از منزل اجتناب کنند. او خاطرنشــان کرد: 
گروه هــای آســیب پذیر از جمله کــودکان، زنان 
باردار، بیماران تنفســی و قلبی به خصوص افرادی 
که مبتلا به آســم هستند و سالمندان سعی کنند 
تــا حد امــکان در فضــای باز تــردد نکنند و در 
صورت ضرورت از ماسک های مناسب و استاندارد 
اســتفاده کنند. رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر 
اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به پایداری آلودگی 
هوا، درخواســت کرد که کارگروه شرایط اضطرار 
کلانشــهر تهران، جهــت جلوگیری از تشــدید 
وضعیت کیفیت هوا، مطابق دســتورالعمل اعمال 
محدودیت هــا و ممنوعیت های موقــت زمانی و 
مکانــی و در نظر گرفتن وضعیــت پایداری هوا تا 

دوشنبه، تصمیمات لازم را اخذ کند.

هاشور

وزیر آمــوزش و پــرورش درباره موضــوع رفع 
فیلترینگ گفت: با توجه به مخاطبان و ماموریتی 
که وجود دارد ممکن اســت نیازمند یک سری 
محدودیت ها باشــیم اما فکــر نمی کنم جامعه 
نیازمند فیلترینگ قطعی در همه موارد باشد. امروز 
بدون فیلتر با گوگل نمی تــوان به یک کتابخانه 
دسترسی پیدا کرد البته مرجع اصلی این موضوع 
شورای عالی فضای مجازی است.به گزارش ایسنا، 
علیرضا کاظمی در آئین گرامیداشت روز دانشجو 
که در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی برگزار شد 
پس از شنیدن دغدغه های نمایندگان دانشجویی، 
گفت: دانشجو به لحاظ نوع تفکری که دارد طبیعتا 
باید در همه عرصه ها طلایه دار باشد.وزیر آموزش 
و پرورش بــا بیان اینکه اگر امروز ماهواره به فضا 
پرتاب می کنیم و به این نقطه از علم رســیده ایم، 
به دلیل خون شهدا و دانشجویان است ادامه داد: 
کانون توجه و تحول در کشور دانشگاه است، شما 
میراث دار دانشجویان هستید و روحیه ظلم ستیزی 
و استکبارستیزی باید داشته باشید.کاظمی با اشاره 
به حس مسئولیت پذیری یک دانشجوی تربیت 
دبیر گفت: شما باید حساس باشید که نظام تعلیم 
و تربیت به کدام سو می رود و به جز مطالبه گری 

باید برنامه داشته باشید و به ما کمک کنید.
آموزش و پرورش دچار بی توجهی و درد و 

رنج بسیار است
وی با بیان اینکه امروز ما دچار انباشتی از مسائل 
مزمن هســتیم که طی ۴۵ سال این مشکلات 
انباشت شــده و همه مسئولین کشور مسئولند 
افزود: مشــکلات جامعه را با گشتی در شهر در 
می یابیم. آموزش و پرورش دچار بی توجهی و درد 
و رنج بسیار است و حل آن در رفع نگاهی است 
که آن را کوچک انــگاری می کنند.وزیر آموزش 
و پــرورش با بیان اینکه آســیب های اجتماعی 
مشــکلات خانوادگی و ... همــه بر جامعه ای که 

نظام تعلیم و تربیتش ســاده انگاری شده  وجود 
دارد ادامه داد: ساده انگاری نظام تعلیم و تربیت 
نکته ای است که جدی باید گرفته شود، در حالی 
که ســخت ترین کار ممکن تربیت است. تربیت 
لطیف است و معلمی موفق است که با هر دانش 

آموز به شیوه خود رفتار کند.
آموزش و پرورش هرگز ثباتی نداشته، چه 

انتظاری دارید؟
کاظمی با تاکید بر اینکه از آموزش و پرورشی که 
دچار مشکلات اســت و هرگز ثبات و همگرایی 
نداشته، چه انتظاری دارید؟ گفت: آموزش  در دو 
مسیر گذار از مجلس ها و گذار از دولت ها آسیب 
می بیند، سیاست زدگی مشکل آموزش ماست، 
بایــد چارچوبی تدوین کنیم تا ســدی در برابر 

آموزش و پرورش سیاست زده ایجاد شود.
وی با بیان اینکه خیلی از مشکلات شما در دست 
من نیســت اما من مسئول پیگیری آنها هستم 

ادامه داد: مسئولیت دانشجویان در محیط دانشگاه 
است، کیفیت بخشی به آموزش در  دانشگاه، باید 
مهمترین مسئله باشد، در راه تحقق سند تحول 
بنیادیــن آموزش و پــرورش همین امر هم باید 
وجود داشته باشــد، باید تلاش کنید در شئون 

معلمی یک الگو باشید.
با نگاه پدرانه به خطاهای دانشجویان نگاه کنید

کاظمی خطاب به مسئولان دانشگاه گفت: این 
دانشــجویان فرزندان ما و معلمان ذیبنده کشور 
هســتند حالا این عزیزان ممکن است خطا نیز 
انجــام دهند، باید با نگاه پدرانــه با آنها برخورد 
کرد، باید حتی الامکان دغدغه های دانشــجویان 
دغدغه های فرزندان خود باشد؛ فضای کنشگری 
اجتماعــی را باید باز کنید؛ همواره تاکید کرده ام 
بهترین موقعیت های تربیتــی همین موقعیت 

دانشجویی است.
برای ارتقای کیفیت آموزش دانشگاه رجایی 

باید مشکلات دانشجویان حل شود
وی خطاب به رئیس دانشگاه شهید رجایی گفت: 
برای ارتقای کیفیت آموزش دانشگاه باید مشکلات 
دانشــجویان حل شود و این مسئله در راس امور 
دانشگاه باید باشــد و برای دستیابی به آن یک 
برنامه کاربردی دقیق نیز در کانون اقدامات قرار 
داده ایم، ۱۲ کارگروه تعریف شده که ۳ کارگروه 
نیز خودم ریاست آن را برعهده دارم لذا می توانیم 
از میان شما نیز یک نماینده در کارگروه ارتقاء و 

کیفیت بخشی داشته باشیم.
نظر وزیر درخصوص افزایش ســن ورود به 

دانشگاه فرهنگیان
وی بــا بیان اینکــه ارتقای مــدارس دولتی جزو 
مســئولیت های ماست و اگر آن را بخواهیم ارتقاء 
دهیم امور بسیار مهمی باید انجام دهیم ادامه داد: 
تاثیر قطعی معدل هم مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اســت و ما صرفا نظر کارشناسی خود را 
بیان می کنیم. همچنین در خصوص افزایش سن 
پذیرش در دانشــگاه باید گفت اقتضائات ســنی 
برای دانشگاه فرهنگیان نیاز است.وزیر آموزش و 
پرورش درباره احداث پارک های علم و فناوری در 
این دانشگاه گفت: حتما باید چنین اتفاقی ایجاد 
شــود،این دانشگاه یک دانشــگاه ماموریت محور 
وزارت آموزش و پرورش است، خدمات رفاهی برای 
دانشجویان دیگر دانشگاه هاست که حقوقی دریافت 
نمی کنند.وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به مطالبه 
یکی از دانشجو معلمان درباره مسافت های طولانی 
دانشگاه و خوابگاه های دانشجویی و نبود امکانات 
رفاهی گفت: در قالب مولدسازی، املاک به مزایده 
گذاشته شود و در همین دانشگاه خوابگاه در نظر 
گرفته شود اگر نه در محیط پیرامونی این دانشگاه 
که کمترین فاصله را دارد خوابگاه دانشــجویی یا 
زمین خریداری و ساخته شود اگر امکان تهاتر هم 

وجود دارد، انجام شود.

وزیر آموزش و پرورش: 

آموزش و پرورش دچار درد بسیار است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه کمبود 
ویتامین D گریبانگیر ۷۵ درصد ایرانی هاست، در 
عین حال بر لزوم مصرف کافی شــیر و لبنیات 
به عنوان منبع اصلی کلسیم تاکید کرد و گفت: 

موضوع توزیع مجدد شــیر در مدارس در کانون 
توجه وزارت بهداشــت قرار گرفته؛ رئیس جمهور 
نیز درباره توزیع شــیر در مدارس دســتور صادر 
کرده و امیدواریم این موضوع محقق شود.علیرضا 
رئیسی درباره آخرین وضعیت توزیع مجدد شیر 
در مدارس اظهار کرد: بررسی ها بیانگر این است که 
سرانه مصرف لبنیات در کشور پایین است. موضوع 
توزیع مجدد شــیر در مــدارس در کانون توجه 
وزارت بهداشــت قرار گرفته و موضوع توزیع شیر 
در مدارس را ارائه کرده ایم. به تازگی، رئیس جمهور 
درباره توزیع شیر در مدارس دستوری صادر کرده 
و امیدواریم که توزیع شیر در مدارس محقق شود.  

نسبت کمبود ویتامین D به کمبود کلسیم
 وی با بیان اینکــه ۷۵ درصد از ایرانی ها کمبود 
ویتامین D را تجربه می کنند، توضیح داد: اگرچه 
سرانه مصرف لبنیات در کشور کم است و لبنیات 
به عنوان منبع اصلی کلسیم به حساب می آید اما 
میزان کمبود ویتامین D نسبت به کمبود کلسیم 
بیشتر است. موضوع کمبود ویتامین D می بایست 
در کانون توجه قرار گیرد و کمبود این ویتامین 
می بایست برطرف شود. بررسی ها بیانگر این است 
که کمبود ویتامین D گریبانگیــر ۷۵ درصد از 
ایرانی ها است.  معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه 

آفتاب به عنوان منبع اصلی ویتامین D  شناخته 
می شــود، تصریح کرد: با توجه به سبک زندگی 
شهرنشــینی، افزایش آپارتمان نشینی و زندگی 
کارمندی در دنیای امروز، به طور معمول کمبود 
ویتامیــن D وجود دارد و کمبــود این ویتامین 
می بایســت با مکمل ها جبران شود. مکمل های 
گوناگونی برای ویتامین D در دسترس است؛ به 
 D طور مثال، یک قرص ۵۰هزار واحدی ویتامین

برای یک ماه کافی است.  
ضرورت توجه به سالمندان برای پیشگیری 

از هزینه های نظام سلامت
وی درباره ضرورت شناسایی افراد مبتلا به کمبود 
ویتامین D خاطرنشان کرد: توصیه وزارت بهداشت 
این است که افراد مبتلا به کمبود ویتامین D به 
ویژه سالمندان شناسایی شوند. با توجه به اینکه 
کشور در مســیر سالمندی قرار دارد، پدیده های 
»کمبود تراکم اســتخوان« و »پوکی استخوان« 
می توانند بسیار شایع باشند و هزینه های فراوانی 
به سیستم سلامت تحمیل کنند. با توجه به شایع 
شــدن پدیده های  »کمبود تراکم استخوان« و 
»پوکی اســتخوان« و تحمیل هزینه به سیستم 
بهداشتی، توجه به گروه سالمندان ضروری است. 
با توجه بــه ضرورت توجه به ســالمندان، اداره 
»سالمندی« در معاونت بهداشتی وزارت بهداشت 

وجود دارد که خدمات ســالمندان ادغام یافته در 
نظام سلامت را ارائه می دهند.

چالشی به نام مالیات کالاهای آسیب رسان
رئیسی در پاسخ به پرسش »آیا می توان مالیات 
محصولات آسیب رسان سلامت را برای محصولات 
حامی سلامت مانند یارانه محصولات لبنی در نظر 
گرفت؟« گفت: وزارت بهداشت، لیست عوارض و 
مالیات محصولات آسیب رسان را هر ساله تهیه 
می کند و در اختیار دولت قرار می دهد. دولت بر 
مبنای لیست ارائه شــده وزارت بهداشت نسبت 
به گرفتن مالیات محصولات آسیب رســان اقدام 
می کند. بازگشت مالیات محصولات آسیب رسان 
به وزارت بهداشت و استفاده از این منابع، محل 

چالش است.  

وضعیت نامناسب توزیع یارانه ها
معاون بهداشــت وزیر بهداشت درباره طرح های 
حوزه  تغذیه و حمایت های تغذیه ای از اقشار کم 
درآمد و مبتلا به سوء تغذیه توضیح داد: هنگامی 
که طرح های مرتبط با تغذیه مطرح می شــود، 
مولفه های »توانمدنســازی و آگاهی بخشــی به 
مردم«، »تمرکز بر مدارس برای آموزش« و »توجه 
بــه هدفمندی یارانه ها بــرای دهک های  پایین 
جامعه« در کانون توجه قرار گیرد. شاید در زمینه 
توزیع هدفمندی یارانه ها به خوبی عمل نمی شود؛ 
چرا که با منابع موجود هدفمندی یارانه ها می توان 
بســیاری از کمبودهای موجود را پوشــش داد. 
تقســیم بندی درست هدفمندی یارانه ها به عزم 

جدی نیاز دارد.

۷۵ درصد ایرانی ها کمبود ویتامینD  دارند


